Fevziye ve Lütfiye köylerindeki göçmenlere geçimlerini temin edecek miktarda tarla ve

arazi dağıtılmamıştır. Bu durum karşısında geçimlerini temin edemeyen göçmenler, yerli

ahalinin tasarrufunda bulunan tarla ve arazilere tecavüz etmeye ve hatta işi, yerli ahaliye

saldırmaya kadar vardırırlar. Nitekim 1302(1884–1885) yılında Çeltik köyünden Osman

Çavuş i evinden alındıktan kıs a bir süre sonra öldürülmüş, Okçular köyü basılmış, Sarıca,

Baniç, Danişmend, Hisarlı, İskender Yakmazlı, Girildi, Akbekir, Dimetoka kasabası

arazileri istila edilmiştir. Geçim sıkıntısı ile karşı karşıya kalan muhacirler mutasarrıflık

Lakin ihtiyaçların olması gerektiği gibi karşılanmayışı bir

takım huzursuzluğa sebep olmuştur. Hadiseleri önlemek için 1886’da mutasarrıflığa

göçmen sevkiyatı yasaklanmış ve muhacirlere, arazi sayın alınmak amacıyla 160.000

kuruş tahsis edilmiştir. Mahalli idarelerin arazi kavgalarına çözüm getirememesi

nedeniyle, 1308 (M.1890–1891) yılında Şura-yı Devlet azasından Abdullah Bey’in

riyasetinden Hüdavendigar Vilayeti İskân-ı Muhacirin Müfettişi Nafız Bey, Merkez Liva

Nai’bi Efendi, Liva Defter-i Hakani Me’muru, Erkan-ı Harbiye Umumiye dairesi

dördüncü şubesinden Binbaşı Hüseyin Remzi Bey, Beşinci şube Me’muru Yüzbaşı

3. 1. 4. Kurşunlu Cami

Kurşunlu cami, İstiklal Caddesi Çeşme Sokak’tadır. Kitabesine göre Davut oğlu

Süleyman’ın tarafından yaptırılmıştır. 874 H/ 1469M tarihli cami, Kareye yakın formda,

kırma çatılı ve ahşap tavanlıdır. Yapının banisi ve yapılış tarihine dair bilgiyi yapıda

bulunan kitabeden öğrenmekteyiz. İki satırlık sülüs yazı tipinin kullanıldığı bir kitabesi

bulunur. Kitabede;

Süleyman bin Davut sahibihi ve maliki hi

Fi sene erba ve seb’in ve semanemaye (874)146993 yazmaktadır.

Yapı 1318(1900)94 yılındaki büyük Biga yangınında harap olmuş. Daha sonra 1324 H/

1906 M yılında yeniden inşa edilmiştir. Bu yenileme ve tamirat işleri 1331 H/ 1921M

yılında tamamlanmıştır. Yapıda onarım tarihi mihrabın üzerinde yer almaktadır 95.

Yapının ilk haline dair elimizde bir bilgi yoktur. Yapı 1912,1968 ve 1971 yıllarında halk

tarafından onarılmış96.

Biga-Karabiga güzergâhında Akköprü köyü yolu mevkiinde, Biga’dan 2.5 Km

uzaklıkta, Koca Çay üzerinde yer almaktadır(Fotoğraf 297-298 ). Akköprü ya da II.

Murad Köprüsü olarak bilinmektedir. Bölgede İskender Köprüsü olarak bilinse de bu

isimle hiçbir ilgisi yoktur. Kitabesine göre Sultan II. Murad Han tarafından 831/1427–28

senesinde inşa edilmiştir. Akköprü’nün bulunduğu güzergâhının Osmanlıların

Anadolu’dan Rumeli’ye geçişte kullandıkları yol olması köprünün Osmanlı dönemi yapısı

olduğunu teyit etmektedir122.

Köprünün 65 x 115cm. ölçülerinde, celi sülüs yazı ile beş satır halindeki mermer

kitabesi bulunmaktadır.

2 – ‘l-kantarati’l –mübareketi

3 – es- Sultan Murad Bin Muhammed Han

4 –Halleda’ llahü sultanehü ve ferağa minhü fi ahiri

5 – Ramadan’l-mübarek seneti ihda ve selasine ve semanimayeh

Mehmet Han oğlu Sultan –Allah onun saltanatını ebedi kılsın- bu mübarek köprünün inşa

edilmesini emretti ve onun inşası H.831 (M. 1427–1428) senesinin mübarek Ramazan ayı

sonunda tamamlandı123.

122 Erkan Atak. Erken Osmanlı Köprüleri ( Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Çanakkale Onsekiz
Mart Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sanat Tarihi Anabilim Dalı, Çanakkale, 2008,s.93
123 Abdülhamit Tüfekçioğlu.

3.4.ŞADIRVAN VE ÇEŞMELER

3.4. 1. Çarşı Cami Şadırvanı

Biga’nın merkezinde, Cumhuriyet meydanında bulunan şadırvan, Biga Çarşı Camiye

bağlı bir ünitedir. H.1325 / M. 1907- 1908 yılında yapıldığı, mimarının Kayserili Mehmet

Sadık Usta, banisinin Hacı Mustafa Efendi olduğu onikigen planlı gövdenin üzerinde

bulunan kitabeden anlaşılır. Günümüzde ayakta olan şadırvanın 1904 yılındaki Biga’da

çıkan yangın sonucu yok olan 15. yüzyılda Gazi Umur Bey tarafından yaptırılan cami ve

Cengiz Topel Caddesi üzerinde yer alan çeşme günümüze ulaşamamıştır. Günümüzde

çeşmenin bulunduğu yerde bir apartman bulunur. Ayşe Çaylak’ın Çanakkale Çeşmeleri134

tezi kapsamında 1995 yılında incelenen çeşmeye dair bilgiyi mevcut tezden edinmekteyiz.

Kitabesinden bani ve yapım tarihine dair bilgi almaktayız. Kitabeye göre çeşme H. 1152/

M. 1739–40 yılında Mustafa Bin Uzun Mehmed tarafından yaptırılmıştır.

Fotoğraflarda gördüğümüz üzerine çeşmenin dikdörtgen prizmal gövdesinin yüzeyi

tamamen fayans ile kaplanmıştır(Çizim 20 - Fotoğraf 309). Çeşmenin üst kısmında

kemerli bir açıklık içerisinde Osmanlıca bir kitabe bulunmaktadır135.

sebebiyle Kırmızı Hanlar adıyla da tanınmaktadır170. Yapının yapım tarihi ve banisine

dair bilgiyi kitabesinden edinmekteyiz. Kitabesine göre 1324/1906 yılında, kendisi de

kereste tüccarı olan Alaiyeli Bekir-zade Muhammed Rüştü Efendi tarafından inşa

ettirilmiştir. Günümüzde kitabe Mehmet Rüştü’ nün torunu Prof. Dr. Mehmet Gürkaynak’

ın Biga’ da sahip olduğu Mrg Otel’in bahçesindedir(Fotoğraf 321).55x100 cm.

Yine bu yol üzerinde bulunan Biga’da bulunan Kocabaş Çayı

üzerinde, II. Murat Han döneminde Rumeli’ye deniz yoluyla geçişi sağlayan Karabiga-

Biga üzerinde, Akköprü mevkiinde bir köprü inşa edilmiştir. Kesme taş, moloz taş ve

tuğlanın kullanıldığı köprü şuan kullanılabilir durumda değildir. Az bir kısmı ayakta kalan

köprü 831/1427–28 yılında inşa edilmiştir. Doğu-batı doğrultusunda uzanan köprünün

batı tarafında tuğla malzeme ile örtülü, tonozlu mekân ve bu yapıya bitişik olan bir ayak

günümüze ulaşmıştır. Bunun dışında köprünün sağlam başka bir ayağı mevcut değildir.

Kalıntılardan, köprünün inşasında ahşap direklerin çakıldığı, bu ahşap kalaslarla zeminin

dolayı iki yapının inşa tekniği sebebiyle birbirine benzediğini söyleyebilmekteyiz.

203 Miladı 250 yıllarında Romalılar yapıldığını, Osmanlı döneminde ise tamir edildiği ileri sürülmektedir.
XVII. yüzyılın önemli seyyahı Evliya Çelebi de dönemin padişahı VI. Murad Han ile birlikte Gönen ‘den
Biga istikametine giderken 1069/1658 yılında bu köprüden geçmiş ve köprünün Murad Han yapısı
olduğunu kaydetmiştir….120.80x5.60m ebatlarında ve 8.80 m yüksekliğindedir. Günümüzde işlevini
tamamen yitiren köprünün, nehrin üzerindeki kemerleri ve ayaklarından da biri temel seviyesine kadar
yıkılmıştır… Köprünün doğu yakası beş gözden meydana gelip batıya göre daha uzundur.

Biga ve köylerinde yapılan araştırmalarda Biga Çarşı Cami Şadırvanı dışında Osmanlı

Dönemine ait olduğu bilinen bir başka şadırvan bulunmamaktadır. Biga Çarşı Cami

Şadırvan’ı H.1325 / M. 1907- 1908 yılında Kayserili Mehmet Sadık Usta tarafından, Hacı

Mustafa Efendi’nin baniliğinde yapılmıştır. Onikigen bir havuzu bulunan, havuzun üzeri

demir parmaklıklarla kapalı, onikigen saçaklı, kurşun kaplı bir üst örtüyle kapalı olan

şadırvan mermer bir gövdeden oluşur.